Проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2022 года

№
город Балей

О перспективном плане работы Совета муниципального района
«Балейский район» на 2023 год
Руководствуясь статьей 4 Регламента Совета муниципального района «Балейский район», в соответствии со ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район»,  Совет муниципального района  «Балейский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Совета муниципального района «Балейский район» на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального района «Балейский район»  (И.Г. Акулову)
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания.
Председатель Совета
МР «Балейский район»                                                            И.Г. Акулова
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                          к решению Совета

                                                          муниципального района «Балейский район»

                                                       от 27 декабря 2022 года №
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета муниципального района «Балейский район»
 на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение
	Примечания

	1

	Заседания Совета муниципального района «Балейский район»

	Не реже 1 раз
в три месяца
	Председатель  Совета МР  «Балейский район», заместитель председателя Совета МР «Балейский район»

	2
	Внеочередные заседания Совета муниципального района «Балейский район»
	По мере необходимости
	 Председатель Совета МР  «Балейский район», заместитель председателя Совета МР «Балей ский район»

	3
	Нормотворческая  и законотворческая деятельность Совета муниципального района «Балейский район»
	Согласно ежеквартальным перспективным  планам нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район»
	Председатель Совета МР  «Балейский район», заместитель председателя Совета МР «Балейский район»,  председатели постоянных комиссий Совета МР «Балейский район»

	4
	Работа постоянных комиссий Совета муниципального района «Балейский район»
	Не реже 1 раза в месяц  в соответствии  с планами работы комиссий
	 Председатели постоянных комиссий Совета МР «Балейский район»

	5
	Работа депутатов Совета муниципального района «Балейский район» в избирательных округах
(личный прием, работа с обращениями, встречи, отчет)
	В соответствии с личными планами работы депутатов
	 Депутаты Совета муниципального района  «Балейский район»

	6
	Работа Совета муниципального района «Балейский район» по взаимодействию с представительными органами поселений
	Согласно плана работы Совета руководителей представительных органов муниципальных образований муниципального  района «Балейский район» на 2023 год
Согласно перспективному плану нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район» на  квартал
	 Председатель Совета МР  «Балейский район», заместитель председателя, председатели постоянных комиссий Совета МР «Балейский район»

	7
	Контрольная деятельность  Совета муниципального района

«Балейский район»

	Согласно перспективному плану нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район» на квартал
	Председатель Совета МР  «Балейский район»

	8
	Взаимодействие Совета и депутатов Совета МР «Балейский район» с общественными организациями
	Постоянно
	Председатель Совета  МР  «Балейский район», депутаты Совета МР «Балейский район»

	9
	Освещение деятельности Совета и депутатов Совета в средствах массовой информации и на официальном сайте МР «Балейский район»
	Согласно перспективному плану нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район» на квартал, в соответствии с личными планами работы депутатов
	Председатель Совета  МР  «Балейский район», депутаты Совета МР «Балейский район»

__________________________